
 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 4 

Číslo Ústeckého kraje: 16/SML4655/SoS/DS  

Číslo statutárního města Chomutov:  

Číslo města Jirkov:  

 

 

DODATEK Č. 6  
KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ  

DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI VEŘEJNOU LINKOVOU DOPRAVOU  
A VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DOPRAVOU 

 
uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

1. Ústecký kraj  

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Mgr. Bc. Tomášem Riegerem, členem Rady Ústeckého 

kraje 

Kontaktní osoba: Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního 

hospodářství 

E-mail/tel.: franek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 526 

IČ:  70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.,  

číslo účtu: 882733379/0800 

 

(dále jen Kraj“) 

 

 

a 

 

2. Statutární město Chomutov  

Sídlo: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 

Zastoupený: JUDr. Milanem Petrilákem, primátorem města 

  Kontaktní osoba: Ing. Jan Mareš, MPA, LL.M. 

  E-mail/tel.: j.mares@chomutov.cz / 474 637 250 

  Kontaktní osoba: Ing. Petr Maxa, ředitel Dopravního podniku měst Chomu-

tova a Jirkova a.s. 

  E-mail/tel.: reditel@dpchj.cz / 474 616 101 

  

IČ:  00261891 

DIČ: CZ00261891 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Chomutov 

číslo účtu: 626441/0100 (pro úhradu města vůči Kraji) 

19-0000626441/0100 (pro plnění od Kraje vůči městu) 

 

(dále jen „Město Chomutov“) 

 

a 

 

 

3. Město Jirkov  

Sídlo: Náměstí Dr. Edvarda Beneše 1, 431 11 Jirkov 

Zastoupený: Danou Havlátkovou Jurštakovou, starostkou města 

Kontaktní osoba: Ing. Milan Reiner 

E-mail/tel.: reiner@jirkov.cz / 474 616 440 

 



2 z 4 

Kontaktní osoba: Ing. Petr Maxa, ředitel Dopravního podniku měst Chomu-

tova a Jirkova a.s. 

E-mail/tel.: reditel@dpchj.cz / 474 616 101 

 

IČ: 

DIČ: 

00261904 

CZ00261904 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Chomutov 

číslo účtu: 2226-441/0100 

 

(dále jen „Město Jirkov“; společně obě města dále jen „Města“; společně s Krajem všechny tři 

smluvní strany dále jen „Smluvní strany“) 

 

 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A. Smluvní strany mezi sebou dne 25. 11. 2016 uzavřely Smlouvu o spolupráci při zajišťování dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou (dále jen 

„Smlouva“); 

B. Smluvní strany mezi sebou dne 13. 8. 2018 uzavřely dodatek č. 1 ke Smlouvě, dne 12. 2. 2020 

uzavřely dodatek č. 2, dne 12. 3. 2021 dodatek č. 3 ke Smlouvě, dne 2. 1. 2023 uzavřely Smluvní 

strany dodatek č. 4 a dne 2. 1. 2024 uzavřely Smluvní strany dodatek č. 5; 

C. v souladu s článkem VI. odst. 1 bylo oběma Městům dne 25. 10. 2023 doručeno sdělení Kraje, že 

posledním dnem platnosti této Smlouvy je 31. prosinec 2024; 

D. Smluvní strany se dohodly na prodloužení a prohloubení integrace do IDS DÚK;  

E. v souladu s článkem III odst. 8 Smlouvy dochází od 1. 1. 2025 ke změnám cen tarifních položek;  

uzavřely spolu Smluvní strany tento dodatek č. 6 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 

 

Článek I. 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Článek VI. Závěrečná ustanovení odst. 1 Smlouvy se tímto v plném znění ruší a nahrazuje se 

novým zněním: 

„Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2027.“ 

 

Článek II. 

 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Stávající znění článku III. odst. 8 Smlouvy se s účinností od 1. 1. 2025 v celém rozsahu ruší a 

nahrazuje se tímto novým zněním: 

„Smluvní strany se zavazují zajistit, že od 1. 1. 2025 pro období roku 2025 a 2026 bude upra-

veno jízdné (pokud nestanoví legislativa jinak), které je uvedeno v příloze č. 1 tohoto Dodatku 

a to tak, že základní jízdné, které je použito pro výpočet cen tarifních položek, bude navýšeno 

o 15 %, tj. 60minutové plné jízdné bude ve výši 29,- Kč. Zbývající tarifní položky budou stano-

veny dle přílohy č. 4 tohoto Dodatku.“ 

 



3 z 4 

 

Článek III. 

ZMĚNA PRINCIPŮ VYROVNÁNÍ TRŽEB MEZI KRAJEM A MĚSTY 

 

1. Stávající znění článku IV. odst. 1 Smlouvy se s účinností od 1. 1. 2025 v celém rozsahu ruší a 

nahrazuje se tímto novým zněním:  

„Kraj se zavazuje dorovnávat Městům za podmínek stanovených v této smlouvě referenční 

tržby na 1 km, s tím, že: 

•    referenční tržby na 1 km pro období od 11. 12. 2016 do konce 31. 1. 2019 se rovnají 22,73 

Kč bez DPH, referenční tržby na 1 km pro období od února do prosince 2019 a pro období 

ledna až března 2021 se rovnají 23,76 Kč bez DPH, referenční tržby na 1 km pro období od 

1. 4. 2021 do 31. 12. 2022 se rovnají 25,73 Kč bez DPH, pro období od 1. ledna 2023 se 

rovnají 28,35 Kč bez DPH; pro období od 1. ledna 2024 se rovnají 27,84 Kč bez DPH; pro 

období od 1. ledna 2025 se rovnají 32,85 Kč bez DPH; v případě změny zákonné sazby DPH 

pro jízdné ve veřejné dopravě Smluvní strany upraví výši referenčních tržeb na 1 km bez 

DPH tak, aby výše referenčních tržeb na 1 km s DPH byla shodná před i po změně zákonné 

sazby DPH s tím, že výsledek bude zaokrouhlen matematicky na 2 desetinná místa (např. 

v případě změny zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě z 12 % na 15 % by 

referenční tržby na 1 km činily 31,99 [po zaokrouhlení z 31,993] Kč bez DPH, přičemž výše 

referenčních tržeb na 1 km s DPH by před i po změně zákonné sazby DPH činila 36,792 

Kč);“ 

2. Stávající znění článku IV. odst. 2 písm. e) se nahrazuje v plném znění takto: 

a) „budou-li naopak normalizované skutečné tržby dopravce MHD ve vyjádření bez DPH 

v příslušném kalendářním měsíci nižší než referenční měsíční tržby bez DPH, bude Kraj 

povinen zaslat částku odpovídající tomuto rozdílu Městu Chomutov, a to nejpozději do 

14 dnů ode dne, kdy obdrží od Města Chomutov výzvu k úhradě obsahující informace 

o dopravním výkonu MHD a zároveň bude mít k dispozici informace ze zúčtovacího 

centra o normalizovaných skutečných tržbách dopravce MHD; 

 

 

Článek IV. 

BEZPLATNÁ PŘEPRAVA 

 

Smluvní strany se dohodly na zrušení těchto bezplatných přeprav (příloha č.  3 – plné znění rušené 

Bezplatné přepravy): 

- člen spolku Český svaz bojovníků za svobodu; člen spolku Konfederace politických vězňů 

České republiky; člen spolku Svaz pomocných technických praporů České republiky PTP – vo-

jenské tábory nucených prací (VTPN).  

 

Článek V. 

ZAPOJENÍ DOPRAVCE DO DÚK 

Článek V „Zapojení dopravce MHD do DÚK“ Smlouvy se doplňuje o tyto odstavce: 

 

4.  Města umožní Kraji navrhovat pro zvýšení synergie MHD a linek Kraje využití zastávek MHD v síti 

místních komunikací Měst tam, kde jedou společně linky dopravce a linky Kraje. Kraj navrhne 

využití zastávek logicky dle odjezdových směrů spojů tak, aby předešel vzniku technologických 

problémů, aby zajistil co nejvyšší míru komfortu pro cestující, a aby nevznikla Městům zbytečná 

dopravní zátěž. Realizaci takového návrhu bude předcházet projednání a odsouhlasení do-

pravcem MHD. 

 

5.  Města zajistí při rekonstrukci autobusových zastávek a při budování nových autobusových za-

stávek dostatečnou kapacitu výlepových ploch pro jízdní řády autobusových linek DÚK na za-



4 z 4 

stávkách na území Měst, na společném místě pro linky MHD i DÚK. Kraj po předchozím vzájem-

ném odsouhlasení uhradí tyto vícenáklady formou zápočtu do vyrovnání tržeb mezi krajem a 

městem za příslušný měsíc.  

Článek VI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tento Dodatek byl schválen usnesením Rady Ústeckého kraje č. 058/3R/2024 ze dne 2. 12. 2024 

a usnesením Rady statutárního města Chomutov č. 799/24 ze dne 2. 12. 2024 a usnesením Rady 

města Jirkov č. 12/32/RM/2024 ze dne 2. 12. 2024. 

 

2. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické verzi a podepsán zaručenými elektronickými pod-

pisy.  

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zá-

kona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Města prohlašují, 

že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které by jinak 

podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponují souhlasem třetích osob uvedených na 

své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitel-

nění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který zároveň 

zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Statutárnímu městu Chomutov 

do datové schránky ID 497beyz nebo na e-mail: j.mares@chomutov.cz a městu Jirkovu do da-

tové schránky ID 9zcbsra nebo na e – mail: reiner@jirkov.cz.  

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nadále v platnosti. 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Výňatek z ceníku jízdného DÚK – platnost od 1. 1. 2025   

Příloha č. 2 – Výpočet referenční tržby platné od 1. 1. 2025 

Příloha č. 3 - Bezplatná přeprava 

Příloha č. 4 – Pravidla pro výpočet tarifů platná od 1. 1. 2025 

 

SMLUVNÍ STRANY PROHLAŠUJÍ, ŽE TENTO DODATEK UZAVŘELY NA ZÁKLADĚ VÁŽNÉ A SVOBODNÉ VŮLE, 

NIKOLI V TÍSNI ZA NÁPADNĚ NEVÝHODNÝCH PODMÍNEK A NA DŮKAZ TOHO PŘIPOJUJÍ SVÉ VLASTNO-

RUČNÍ PODPISY. 

V Ústí nad Labem       V Chomutově  

 

……………………………………………. ………………………………………… 

Mgr. Bc. Tomáš Rieger 

člen Rady Ústeckého kraje na základě usne-

sení Rady Ústeckého kraje  

č. 147/2R/2024 ze dne 26. 11. 2024 
 

 

 

JUDr. Milan Petrilák 

primátor statutárního města Chomutov 

 

 

 

 

V Jirkově  

………………………………………… 

Dana Havlátková Jurštaková 

starostka města Jirkov 

 

mailto:j.mares@chomutov.cz


Výňatek z ceníku DÚK Platnost od 1. 1. 2025

Jednotlivé jízdné jednozónové a relační v zónách 501 Chomutov a 511 Jirkov

Zóna                    
Hotovostní platba 

(jízdní doklady pouze v papírové podobě)

Elektronická platba

(jízdní doklady v papírové podobě i na bázi DÚKapky)

Plné 
Zvýhodněné 

50 % ①
Plné 

Zvýhodněné 

50 % ①

501 Chomutov 25 Kč           11 Kč           -       -       -       21,00 Kč      9,90 Kč        -       -       -       45 min

511 Jirkov 25 Kč           11 Kč           -       -       -       21,00 Kč      9,90 Kč        -       -       -       45 min

501 Ch - 511 J 25 Kč           11 Kč           -       -       -       21,00 Kč      9,90 Kč        -       -       -       45 min

501 Ch - 511 J 29 Kč           14 Kč           -       -       -       25,00 Kč      12,50 Kč      -       -       -       60 min

① Zvýhodněné 50 %:

Časové jízdné jednozónové a relační v zónách 501 Chomutov, 511 Jirkov
7 denní 30 denní 90 denní

Zóna
 Jízdenky 

pouze na 

dopravní kartě

Plné 
Zvýhodněné 

50 % ①
Plné 

Zvýhodněné 

50 % ①
Plné 

Zvýhodněné 

50 % ①
Plné 

Zvýhodněné 

50 % ①
Zaměstnan.

501 Chomutov 218 Kč         105 Kč         754 Kč         364 Kč         - 2 030 Kč      980 Kč         - - 293 Kč      

511 Jirkov 212 Kč         105 Kč         702 Kč         351 Kč         - 1 866 Kč      933 Kč         - - 293 Kč      

501 Ch - 511 J 218 Kč         105 Kč         754 Kč         364 Kč         - 2 030 Kč      980 Kč         6 670 Kč       3 220 Kč     293 Kč      

Ostatní časové jízdné relační v zónách 501 Chomutov - 511 Jirkov ④
7 denní seniorská SD 40 Kč           

30 denní seniorská SD 132 Kč         

90 denní seniorská SD 377 Kč         

365 denní seniorská SD 1 323 Kč      

365 denní pro bezplatnou přepravu osob 70+ 0 Kč 

④ lze ukládat též na původní kartu BUS KARTA. Bližší informace podává pouze DPCHJ, a. s.

Časová

platnost 

Děti a mládež 6-18 let:          od 15 let prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem nebo žákovským průkazem nebo         …................                        

. studentským průkazem (ISIC)

Žáci a studenti 18-26 let:    .  prokázání platným žákovským nebo studentským průkazem denního nebo prezenčního studia (ISIC)

Hotovostní i elektronická platba                                                                                                                                       

Jízdenky pouze na dopravní kartě

Osoby nad 65 let:                  prokazování úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem

Příjemci invalidního důchodu 3. st.:     prokazování 2D kódem (papírovým či elektronickým).a úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem

Rodiče a poručníci k návštěvě do ústavu:    prokázání platným průkazem vystaveným ústavem a úředně vydaným platným identifikačním osobním                      .                                                                    

dokladem

365 denní

Hotovostní i elektronická platba                                                                                                                

Papírové jízdenky i jízdenky na dopravní kartě 

nebo v DÚKapce

Hotovostní i elektronická platba                                                                                                                

Papírové jízdenky i jízdenky na dopravní kartě 

nebo v DÚKapce

Hotovostní i elektronická platba                                            

Jízdenky pouze na dopravní kartě nebo v 

DÚKapce

Hotovostní i elektronická platba                                            

Jízdenky pouze na dopravní 

kartě nebo v DÚKapce ⓿

1



Platný ceník Ceník od 1.1.2025  - zdražení o 15%

Ceník jednotlivého jízdného  – platba 

v hotovosti 

Časová platnost Plné jízdné Zvýhodněné jízdné Časová platnost Plné jízdné Zvýhodněné

45 minut 21 Kč 9 Kč 45 minut 25 Kč 11 Kč

60 minut 25 Kč 12 Kč 60 minut 29 Kč 14 Kč

45 minut 18 Kč 8,10 Kč 45 minut 21 Kč 9,90 Kč

60 minut 21 Kč 10,80 Kč 60 minut 25 Kč 12,50 Kč

Platnost čas. jízdného ve dnech Plné Zvýhodněné Senior Platnost čas. jízdného ve dnech Plné Zvýhodněné Senior

7 188 Kč 90 Kč 35 7 218 Kč 105 Kč 40

30 650 Kč 312 Kč 115 30 754 Kč 364 Kč 132

90 1 750 Kč 840 Kč 328 90 2 030 Kč 980 Kč 377

365 5 800 Kč 2 900 Kč 1150 365 6 670 Kč 3 220 Kč 1323

Skladba vydaných jízdních dokladů v roce 2021

Aktuální 

cena

Počet prodaných

 jízdenek
Tržba celkem 

Cena platná od 

1.1.2025

Počet prodaných 

jízdenek
Tržba celkem 

jednotlivé obyčejné hotovostní platba 21,00                        558239 11 723 019,00         jednotlivé obyčejné hotovostní platba 25,00                        558239 13 955 975,00         

elektronická platby 18,00                        461301 8 303 418,00           elektronická platby 21,00                        461301 9 687 321,00           

60 min obyčejné hotovostní platba 25,00                        44901 1 122 525,00           60 min obyčejné hotovostní platba 29,00                        44901 1 302 129,00           

elektronická platby 21,00                        8062 169 302,00              elektronická platby 25,00                        8062 201 550,00              

jednotlivé zlevněné hotovostní platba 9,00                          448518 4 036 662,00           jednotlivé zlevněné hotovostní platba 11,00                        448518 4 933 698,00           

elektronická platby 8,10                          205665 1 665 886,50           elektronická platby 9,90                          205665 2 036 083,50           

60 min zlevněné hotovostní platba 12,00                        59967 719 604,00              60 min zlevněné hotovostní platba 14,00                        59967 839 538,00              

elektronická platby 10,80                        5214 56 311,20                elektronická platby 12,50                        5214 65 175,00                

Tržba celkem za jednotlivé jízdné 27 796 727,70        Tržba celkem za jednotlivé jízdné 33 021 469,50        

7 dnů dítě 90,00                        510 45 900,00                7 dnů dítě 105,00                      510 53 550,00                

30 dnů dítě 312,00                      3365 1 049 880,00           30 dnů dítě 364,00                      3365 1 224 860,00           

90 dnů dítě 840,00                      440 369 600,00              90 dnů dítě 980,00                      440 431 200,00              

7 dnů student 90,00                        89 8 010,00                   7 dnů student 105,00                      89 9 345,00                   

30 dnů student 312,00                      694 216 528,00              30 dnů student 364,00                      694 252 616,00              

90 dnů student 840,00                      92 77 280,00                90 dnů student 980,00                      92 90 160,00                

7 dnů obyčejné 188,00                      1254 235 752,00              7 dnů obyčejné 218,00                      1254 273 372,00              

30 dnů obyčejné 650,00                      8033 5 221 450,00           30 dnů obyčejné 754,00                      8033 6 056 882,00           

90 dnů obyčejné 1 750,00                   230 402 500,00              90 dnů obyčejné 2 030,00                   230 466 900,00              

7 dnů senior 35,00                        80 2 800,00                   7 dnů senior 40,00                        80 3 200,00                   

30 dnů senior 115,00                      2004 230 460,00              30 dnů senior 132,00                      2004 264 528,00              

90 dnů senior 328,00                      951 311 928,00              90 dnů senior 377,00                      951 358 527,00              

365 dnů senior 1 150,00                   392 450 800,00              365 dnů senior 1 323,00                   392 518 616,00              

7 dnů osoba 65+ 90,00                        12 1 080,00                   7 dnů osoba 65+ 105,00                      12 1 260,00                   

30 dnů osoba 65+ 312,00                      68 21 216,00                30 dnů osoba 65+ 364,00                      68 24 752,00                

90 dnů osoba 65+ 840,00                      6 5 040,00                   90 dnů osoba 65+ 980,00                      6 5 880,00                   

Tržba za časové kupóny 8 650 224,00           10 035 648,00        

Tržba celkem 36 446 951,70        Tržba celkem 43 057 117,50        

Pozn. Rozdíl v Kč 6 610 165,80           

Modelace na datech z odbavovacího systému DPCHJ a.s. za období 1.1.2021-31.12.2021 Rozdíl v % 118%

1,1814                      

Ref. tržba v roce 2024 27,84 Kč/km

Plánovaný počet km/rok 1 831 915

Podíl tržby 2025/tržby 2024 1,18

Ref.tržba v roce 2025 a 2026 32,85                        

Ceník jednotlivého jízdného – platba v hotovosti 

Ceník jednotlivého jízdného – platba z elektronické peněženky (BUS karty, DÚK karty) 

nebo bezkontaktní bankovní kartou, DUKapkou

Ceník jednotlivého jízdného od 1.4.2022  – platba z elektronické peněženky (BUS 

karty, DÚK karty) nebo bezkontaktní bankovní kartou, DUKapkou

Ceník časového jízdného (časové kupony) v Kč Ceník časového jízdného (časové kupony) v Kč



Příloha č. 3 ke Smlouvě č. 14/SML4655/SoS/DS Bezplatná přeprava 
 

Stránka 1 z 2 

 

Výňatek z tarifu DÚK: 

3.1 c) Bezplatná přeprava platící na celém území DÚK (včetně zón 501 Chomutov a 511 Jirkov): 

I. jedno dítě nebo dvě děti do 6 let v doprovodu cestujícího staršího 10 let s platným 
jízdním dokladem, 

II. jeden průvodce držitele průkazu ZTP/P,  

III. vodicí, asistenční a služební psi. 

3.12   Bezplatná přeprava nad rámec bezplatných přeprav uvedených v odst. 1 písm. c) článku 3 
tohoto Tarifu DÚK platná pouze v zónách 501 Chomutov a 511 Jirkov a jejich vzájemné 
relaci:   

a) děti do 6 let (do dne, který předchází dni 6. narozenin) v doprovodu cestujícího 
staršího 10 let s platným jízdním dokladem. Věk dítěte do 6 let se prokazuje 
předložením průkazu zdravotní pojišťovny dítěte, cestovním pasem dítěte, 
občanským průkazem dítěte, nebo předložením občanského průkazu zákonného 
zástupce, ve kterém je dítě zapsáno, 

b) držitelé průkazů ZTP a ZTP/P, včetně průvodce u ZTP/P a vodícího psa; vozíky pro 
invalidy držitelů průkazů ZTP a ZTP/P, 

c) osoby od dosažení věku 70 let s platným 365 denním časovým kupónem senior 70+ 
pouze na bázi BČK DÚK nebo BČK BUS KARTA, 

d) držitel Zlaté medaile (plakety) Prof. MUDr. Jana Janského, držitel Zlatého kříže 
Českého červeného kříže 1., 2. a 3. Třídy, držitelé plakety Českého červeného kříže – 
dar života s platným 365 denním časovým kupónem dárce krve pouze na bázi BČK 
DÚK nebo BČK BUS KARTA *, 

e) Strážníci Městské policie Chomutov a Městské policie Jirkov ve službě 
v předepsaném služebním stejnokroji. Asistenti prevence kriminality při Městské 
policii Chomutov ve službě v předepsaném stejnokroji a po předložení průkazu,  

f) vodící, asistenční a služební psi 

g) ruční zavazadlo, které lze umístit na klíně nebo nad a pod místem, které cestující 
obsadil, 

h) ruční zavazadlo, které nepřekročí ani jeden z rozměrů 70 x 40 x 30 cm, anebo 
překročí jeden z rozměrů 70 x 40 x 30 cm a zároveň nepřekročí ani jeden z rozměrů 
90 x 60 x 40 cm, 

i) zvířata ve zcela uzavřené schráně s nepropustným dnem, které nepřekročí ani 
jeden z rozměrů 70 x 40 x 30 cm nebo překročí jeden z uvedených rozměrů a zároveň 
nepřekročí rozměry 90 x 60 x 40 cm, 

j) nákupní tašky na kolečkách, 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3 ke Smlouvě č. 14/SML4655/SoS/DS Bezplatná přeprava 
 

Stránka 2 z 2 

 

k) dětské kočárky s dítětem (pro přepravu dětských kočárků bez dítěte platí 
ustanovení o přepravě spoluzavazadel), 

l) vozíky pro invalidy držitelů průkazů ZTP a ZTP/P, 

m) zdravotní pomůcky, 

n) jedna souprava lyží, sáně, snowboard, jeden pár bruslí s chrániči nebo jeden pár 
kolečkových bruslí. 

 

 

* Držitel Zlaté medaile (plakety) Prof. MUDr. Jana Janského a vyšší – platný časový kupón je na 
nepřenosnou/osobní bezkontaktní čipovou kartu nahrán po prokázání nároku na bezplatnou 
přepravu doložením udělení Zlaté medaile prof. MUDr. J. Jánského vystavené Českým 
Červeným křížem nebo oceněním vyšším. 

 



 

 

Příloha č. 4 dodatku č. 6 ke smlouvě č.16/SML4655/SoS/DS 
 

    

Pravidla pro výpočet tarifů: 

 

Za základní jízdné je považován tarif 60 minutové plné jízdné. 

1. Jednotlivé plné jízdné placené v hotovosti: 

60 minutové plné jízdné = aktuální základní jízdné x vypočtený koeficient míry inflace nebo 
stanovený koeficient navýšení, zaokrouhluje se na celé koruny matematicky. 

45 minutové plné jízdné (sleva 15% základního jízdného) = nově vypočtené základní jízdné 
x (1-15/100), zaokrouhluje se na celé koruny matematicky. 

2. Jednotlivé zvýhodněné jízdné placené v hotovosti: 

Sleva ze základního jízdného je regulována cenovým Věstníkem vydaným MF.  

60 minutové zvýhodněné jízdné = nově vypočtené základní jízdné x (sleva stanovená 
v cenovém věstníku MF), zaokrouhluje se na celé koruny dolů. 

45 minutové zvýhodněné jízdné = (sleva 20% 60 minutového zvýhodněného jízdného) = 
nově vypočtené zvýhodněné jízdné x (1-20/100), zaokrouhluje se na celé koruny dolů. 

3. Jednotlivé jízdné placené elektronicky: 

60 minutové plné jízdné (sleva ve výši 15% 60 minutového plného jízdného placeného 
v hotovosti) = 60 minutové nově vypočtené plné jízdné x (1-15/100), zaokrouhluje se na celé 
koruny matematicky. 

45 minutové zvýhodněné jízdné (sleva ve výši 15% 45 minutového zvýhodněného  jízdného 
placeného v hotovosti) = 45 minutové nově vypočtené zvýhodněné jízdné x (1-15/100), 

zaokrouhluje se na celé koruny matematicky. 

4. Jednotlivé zvýhodněné jízdné placené elektronicky: 

60 minutové zvýhodněné jízdné (sleva ve výši 10% 60 minutového zvýhodněného jízdného 
placeného v hotovosti) = 60 minutové nově vypočtené zvýhodněné jízdné x (1-10/100). 

45 minutové zvýhodněné jízdné (sleva ve výši 10% 45 minutového zvýhodněného jízdného 
placeného v hotovosti) = 45 minutové nově vypočtené zvýhodněné jízdné x (1-10/100). 

5. Časové jízdné plné: 

Je vypočtené jako násobek nově vypočteného základního jízdného placeného v hotovosti 
(60 minutové plné), zaokrouhluje se matematicky na celé koruny. 

7 denní časové jízdné = 7,5 násobek. 

30 denní časové jízdné = 26 násobek. 

90 denní časové jízdné = 70 násobek. 

6. Časové jízdné zvýhodněné: 

Je vypočtené jako násobek 60 minutového nově vypočteného zvýhodněného jízdného 
placeného v hotovosti, zaokrouhluje se matematicky na celé koruny. 

7 denní časové jízdné = 7,5 násobek. 

30 denní časové jízdné = 26 násobek. 

90 denní časové jízdné = 70 násobek. 

 

 



 
 
 
 

 

Strana 2 z 2 

7. Časové jízdné senior SD: 

Je vypočtené jako stávající cena časového kupónu x vypočtený koeficient míry inflace 
nebo stanovený koeficient navýšení, zaokrouhluje se na celé koruny matematicky. 

 


